
 
   

Bilag 2. Beskæftigelses- og 

Integrationsudvalgets høringssvar vedr. 

Københavns Kommunes politik for ”studieby 
København” 
 

Økonomiudvalget har den 24. september 2019 besluttet at 

sende udkast til politik for ”studieby København” i 
offentlig høring samt høring i de stående udvalg. 

Nedenfor er Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 

høringssvar til det fremsendte udkast til politik for 

”studieby København”.  
 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringssvar 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget finder det 

positivt, at politikken fokuserer på at skabe et 

studiemiljø, som kan være med til at fastholde og skabe 

gode rammer for studerende, elever og lærlinge i 

København. Udvalget har følgende bemærkninger til tre af 

politikkens seks temaer: 

Boliger – Boliger til studerende 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er enige i, at der 

skal gøres en indsats i forhold til, at for mange 

studerende oplever en usikker boligsituation. Det er 

derfor positivt, at det anbefales at arbejde for flere 

ungdomsboliger. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 

bemærker samtidig, at der med fordel kan oprettes et 

kollegium til internationale studerende, der har svært ved 

at finde billige boliger pga. sprogvanskeligheder og 

manglende netværk, i partnerskab med private fonde. 

Job – Overgang til arbejdslivet 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget støtter 

anbefalingerne i afsnittet om Job – overgang til 
arbejdslivet. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 

arbejder allerede med en del af områderne. Udvalget gør 

opmærksom på, at yderligere indsatser vil kræve ekstra 

midler.  

Internationale studerende – Internationale talenter 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er enige i, at 

internationale studerende kan være med til at øge udbuddet 

af højtuddannet udenlandsk arbejdskraft.  Udvalget 

bemærker i den sammenhæng, at kommunens indsatser 

målrettet internationale studerende bør fokusere på at 

fastholde internationale talenter med en 

uddannelsesbaggrund, hvor der er mangel på arbejdskraft i 

København. Det er særligt samfundsvidenskabelige, 

naturvidenskabelige og tekniske uddannelser. 
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På vegne af udvalget.  

Med venlig hilsen  

Cecilia Lonning-Skovgaard 


